МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное образовательное учреждение

 «Архангельский областной институт открытого образования»

(АО ИОО)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«17» сентября 2015 г.
	№ 154 /01-04

О структуре регионального

учебно-методического объединения

в системе общего образования
Архангельской области
В соответствии с Положением о региональном учебно-методическом объединении в системе общего образования Архангельской области, утвержденным постановлением министерства образования и науки Архангельской области от 05 мая 2015 года №4, подпунктом 1 пункта 2 распоряжения министерства образования и науки Архангельской области от 13 мая 2015 года «Об ответственной организации, на базе которой создается региональное учебно-методическое объединение в системе общего образования Архангельской области»:
1. Утвердить следующую структуру регионального учебно-методического объединения в системе общего образования Архангельской области:
1.1 Совет регионального учебно-методического объединения (Председатель, заместитель председателя, секретарь, руководители направлений деятельности);

1.2 Направления деятельности: «Дошкольное образование», «Начальное общее образование», «Основное общее образование», «Среднее общее образование».
2.  В рамках действующей структуры создать:
2.1 секции по филологии, информатике и математике, естественнонаучному циклу, общественно-научному циклу; физическому воспитанию и ОБЖ, по искусству и технологии и др.
2.2 рабочие группы: по внеурочной деятельности, коррекционной работе, вопросам здоровьесберегающей деятельности, духовно-нравственному воспитанию, библиотечному делу и др.

3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
	Ректор
	Л.И. Уварова

	Согласовано:
Министр образования и науки Архангельской области
	______________/И.В. Скубенко/

«____» _________ 2015 г.